یکی دیگر از تجربه‌های مشترک این است، که به طور همزمان، قیام‌های ضداستعماری را هم در آمریکای لاتین و هم در آسیا، به خصوص ایران شاهد هستیم؛ مثلاً قیام‌های ضداستعماری ژنرال ماسائو و ماکسیموگومز، در کوبا با قیام ضداستعماری میرزا کوچک خان جنگلی (۱۲۵۷ - ۱۳۰۰ هـ.ش / ۱۸۷۸ - ۱۹۲۲ م) در ایران با قیام دهقانی زاپاتا (۱۸۷۹ - ۱۹۱۹ م) در مکزیک تقریباً همزمان هستند (توکلی، ۱۳۸۸).

پس نفی هرگونه ظلم و ستم، استعمار، غارت و بهادادن به عدالت‌خواهی را می‌توان از دیگر ویژگی‌های مشترک ایران و آمریکای لاتین به حساب آورد.